[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.09.2013
	№
	509

	г.Котельнич

	Об утверждении Плана рекомендуемых мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Котельничского района в осенне- зимний пожароопасный период 2013-2014 года

В соответствии с федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях  обеспечения необходимых условий для укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан Котельничского района от пожаров в осенне- зимний пожароопасный период 2013 - 2014 года, администрация Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План рекомендуемых мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Котельничского района в осенне- зимний период 2013 - 2014 года. Прилагается.

2.Главному специалисту по вопросам ГО и ЧС администрации района Ворониной Г.А. обеспечить информирование населения района о мероприятиях по пожарной безопасности через средства массовой информации.

3.Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения Бородина А.Н.

	Глава администрации Котельничского района

	Н.В. Малкова

ПОДГОТОВЛЕНО

	Главный специалист по вопросам ГО и ЧС администрации района

	Г.А. Воронина

СОГЛАСОВАНО

	Первый заместитель главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения

	А.Н. Бородин

Разослать:

Правовая экспертиза проведена:

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Котельничского района

 от _____________ № _____

 План рекомендуемых мероприятий

по обеспечению пожарной безопасности на территории Котельничского района в осенне- зимний период 2013-2014 года

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Проведение инструктажей, собраний, сельских сходов с жильцами домов, распространение наглядной продукции (памяток, листовок), размещение в СМИ материалов по вопросам соблюдения  требований пожарной безопасности в  осенне- зимний (отопительный) период. Пожарно- профилактическая работа в населенных пунктах и жилом фонде.
	Сентябрь- октябрь 2013 г
	Администрация района (А.Н.Бородин),

главы администраций

с/п (по согласованию), отдел надзорной деятельности по Котельничскому району  (Ушаков В.М.) (далее- ОНД)

(по согласованию)

	2
	Организационные собрания с руководителями организаций, учреждений и предприятий района по вопросу соблюдения требований пожарной безопасности в осенне- зимний период.
	Сентябрь- октябрь 2013г.
	Администрация района (А.Н.Бородин),

ОНД (по согласованию),  руководители районных предприятий, учреждений, организаций (по согласованию)

	3
	Проведение в учреждениях образования района занятий с детьми дошкольного и школьного возраста по вопросу соблюдения требований пожарной безопасности.
	Сентябрь- октябрь 2013г.
	Управление образования района (Н.Н.Подлевских)

	4
	Заслушивание на заседаниях районной комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности, районной антитеррористической комиссии, руководителей предприятий, учреждений, организаций района и глав администраций сельских поселений по вопросам: «О мерах по предупреждению диверсионно- террористических актов на объектах теплоснабжающих предприятий района.

О готовности спасательных и аварийных служб к ликвидации ЧС, включая диверсионно- террористические акты на объектах повышенной опасности, жизнеобеспечения и с массовым пребыванием людей.
	1-2 квартал 2014г.
	Администрация района (А.Н. Бородин,

Г.А. Воронина)

	5
	Рассмотрение на районной комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности состояние объектов социальной инфраструктуры и жилищного фонда.
	1 раз в квартал
	Администрация района (А.Н. Бородин,

Г.А. Воронина)

	6
	Сбор, обобщение и анализ информации о пожарной обстановке на территории района и её доведение до заинтересованных лиц.
	Постоянно
	Администрация района (Г.А. Воронина),

ОНД (по согласованию)

	7
	Уборка сухого крупногабаритного мусора на улицах населенных пунктов и недопущение его скопления.
	До 01.11.2013г.
	Главы администраций сельских поселений (по согласованию)

	8
	Снос бесхозных и заброшенных строений.
	Постоянно
	Главы администраций сельских поселений (по согласованию)

	9
	Распространение Памяток по действиям в условиях пожара среди жителей населенных пунктов района.
	До 01.11.2013г.
	Администрация района (Г.А. Воронина),

ОНД (по согласованию)

	10
	Профилактическая работа в жилом секторе с проведением противопожарных инструктажей о соблюдении правил пожарной безопасности при эксплуатации электроприборов, печного отопления.
	В период отопительного сезона
	Главы администраций сельских поселений (по согласованию),

ОНД (по согласованию)

	11
	Проведение мероприятий по повышению боеготовности добровольных пожарных формирований.
	На весь период
	Главы администраций сельских поселений (по согласованию), руководители предприятий (по согласованию)

	12
	Руководителям предприятий, учреждений, организаций района провести ремонт и утепление горловины пожарных водоемов и их дозаправку.
	Сентябрь- октябрь 2013г.
	Руководители предприятий, учреждений, организаций района (по согласованию)

	13
	Ремонт подъездных путей к естественным водоемам.
	Сентябрь- октябрь 2013г.
	Администрация района (А.Н.Бородин),

главы администраций

с/п (по согласованию)

	14
	Ремонт пожарных гидрантов.
	Октябрь- ноябрь 2013г.
	Главы администраций сельских поселений района (по согласованию)

	15
	Проведение очистки от снега и льда улиц населенных пунктов, зданий, сооружений, подъездных путей к естественным и искусственным водоисточникам.
	Зимний период 2013-2014гг.
	Администрация района (А.Н. Бородин),

главы администраций

с/п (по согласованию)

	16
	Проверка созданных материальных и финансовых ресурсов района, используемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций.
	Ноябрь 2013г.
	Администрация района (Г.А. Воронина)

________________

13d926.doc  Л.Г. Пономарева

_162587036.unknown